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Választunk 
Kállai Gyula rádió- és tévé" 

beszéde 
Kállai Gyula, a Hazafias Népiront Országos Tanácsá-

nak elnöke pénteken, tegnap a rádióban 19 óra 25 perckor, 
és a televízióban 20 óra 30 perckor beszédet mondott, me-
lyet kivonatosan ismertetünk. 

Bevezetőben Kállai Gyula tolmácsolta a választópol-
gároknak a Hazafias Népfront Országos Tanácsa üdvözle-
tét, majd sorra vette a választási előkészületek — a jelölő 
gyűlések, a választási gyűlések, a nagyobb rendezvények 
— során felmerült gondolatokat. 

— A tanácsválasztás — mondta — hazánk kiemelkedő 
politikai és társadalmi eseménye. Teljes joggal megállapít-
hatjuk, hogy a Magyar Szocialista Munkáspárt Központi 
Bizottságának novemberi határozata és az országgyűlés téli 
es tavaszi ülésszaka tovább javította azt a társadalmi lég-
kört, amely nyugodt, bizalomteljes munkára késztet vala-
mennyiünket. Ez nyilvánult meg az elmúlt hetekben meg-
tartott jelölő gyűléseken, nagygyűléseken, beszélgetése-
ken is. 

— A választási előkészületek népünk nagy politikai 
érettségéről és felelősségérzetéről, növekvő politikai egy-
ségéről tanúskodnak. A jelölő gyűléseken csaknem két és 
fél millió választópolgár vett részt, mintegy 3000 ezren 
szólaltak fel. A megjelentek nagy száma, aktivitása is bi-
zonyítja: dolgozó népünk egyetért a párt céljaival, a Ha-
zafias Népfront programjával. 

— Ugyancsak az egyetértésről tanúskodik, hogy a vá-
lasztópolgárok a közügyek iránti felelősségtől áthatva sok-
sok tízezer, többségében közérdekű észrevételt és javasla-
tot tettek. Ezek arra irányultak: miképp lehet a helyes 
politikát minél jobban, gyorsabban megvalósítani. Népünk 
szocialista nemzeti egysége egyre inkább tettekben, közös 
cselekvésben nyilvánúl meg. 

— Természetesen mindenkit érdekel: mi lesz a köz-
érdekű javaslatok sorsa. A családi háztartások tapasztala-
taiból is tudjuk, hogy az egyébként jogos elképzelések sem 
oldhatók meg egyszerre. Vannak azonnal, vagy a közel-
jövőben teljesíthető igények, és vannak olyan javaslatok, 
amelyeknek megoldására hosszabb időre van szükség. 
A rangsorolás nem könnyű dolog, s e nehéz feladat nagy-
részt ú j tanácsainkra, tanácstagjainkra vár. A feladatok 
megoldása azonban nemegyszer a lakosság, az érdekelt 
közösség közreműködésétől is függ. 

— Nagy tehát a jelentősége a most következő vasár-
napnak. a szavazás napjának. Több mint 67 ezer tanács-
tagot választunk. Ez a nagy politikai erő a legkisebb tele-
püléstől a fővárosig átfogja, képviseli az egész lakosságot! 
Ám, e csaknem 70 ezer közéleti ember igazi erejét, cselek-
vésének hatékonyságát sokszorosára növeli a mögöttük 
álló több mint 7 millió választópolgár. Azok, akiktől meg-
bízatásukat kapják, s akik további tevékenységüket is be-
folyásolják. A választók és a választottak, hazánk lakos-
ságának akarata — szabják meg, hogy országos és helyi 
terveink, merész és szerény elképzeléseink egyaránt meg-
valósuljanak. Alkotmányunk, s a két évvel ezelőtt meg-
alkotott tanácstörvény biztosítja a tanácsok népképviseleti, 
önkormányzati és államigazgatási szerepét. 

— A választási előkészületek eddigi tapasztalatai jog-
gal töltenek el mindannyiunkat bizakodással. Megerősö-
dött bennünk az érzés, hogy terveink, reményeink meg-
alapozottak. Amikor köszönetet mondok a párt-, az álla-
mi, a népfrontaktivistáknak, akik eddig is szorgalmasan 
és odaadóan tevékenykedtek, és még holnap is fáradoznak 
a választások sikeréért, kérem őket: ezután is segítsék 
mindannyiunk törekvéseinek megvalósítását. Példájuk 
újabb százezreket, vonjon körünkbe! 

— Kedves szokás, hogy választások előtt a fiatal, az 
állampolgári jógáikkal első ízben élő választókhoz is szól-
junk. Ezt örömteli megbízatásnak tekintem. Április 15-én 
több mint 400 ezerrel növekszik azoknak az i f jú választó-
polgároknak immár tekintélyes számú serége, akik népi 
rendszerünkben nevelkedtek föl, s akikre a történelem azt 
a nagy feladatot bízta, hogy vegyenek részt a szocializmus 
teljes felépítésében, s megkezdjék a kommunista társadal-
mi rend építését. Kérem őket: a fiatalok lelkesedésével, 
felelősen gyakorolják jogaikat, s teljesítsék kötelességeiket. 

— Vasárnap reggel 6 órakor országszerte megkezdő-
dik a választás. Mire szavazunk tulajdonképpen? Személy 
szerint a jelöltekre. A jelölő gyűléseken a választók állás-
foglalása felelősségteljes módon nyilvánult meg. A szava-
zók lelkiismerete, felelőssége döntse el: kire bízzák helyi 
és közös érdekeik képviseletét! 

— A jelöltek személyének kiválasztása, elfogadása 
azonban nemcsak a közügyekben jártas, odaadóan tevé-
kenykedő emberek megbízatását jelenti. A rájuk adott 
szavazattal a Magyar Szocialista Munkáspárt politikájára, 
a Hazafias Népfront programjára mondunk igent. Arra a 
programra, amely idehaza a szocializmus teljes felépítését, 
mint az egész nemzet fölemelkedésének egyetlen helyes 
út ját jelölte meg, a nemzetközi politikában pedig a Szov-
jetunióhoz, a szocialista országok közösségéhez fűződő 
testvéri viszonyt, a béke, a társadalmi haladás, és a békés 
egymás mellett élés jelszavait írta zászlajára. 

— E nemes cél szolgálatában kérjük a választópolgá-
rokat: ne csupán szavazatukkal helyeseljék terveinket 
Az állampolgári tett ne fejeződjék be a szavazással! Mint 
ahogyan a jelölő gyűléseken tíz- és tízezrek vállalták, igé-
nyelték, a választások után munkálkodjanak együtt — 
választók és választottak — terveink mielőbbi és minél 
jobb megvalósításán. 

Befejezésül Kállai Gyula így szólt a választópolgá-
rokhoz : • _ 

— Dolgozzunk együttes erővel, s valósítsuk meg kö-
zösen a Magyar Szocialista Munkáspárt nagy társadalmi 
célját, a Hazafias Népfront, népünk nemzeti programját: 
a szocializmus teljes felépítését hazánkban! Kívánom, 
hogy együttes munkával, közös akarattal váltsuk valóra 
az otthoni, a családi reményeket is: a dolgos, derűs, békés 
és boldog életet! 

A hazafiak sikeres 
akciói Kambodzsában 

Az elmúlt 24 órában a 
kambodzsai népi felszabadító 
erők szorosabbra fűzték ost-
romgyűrűjüket Phnom Penh 
körül. B—52-es amerikai re-
pülőerődök és F—111 típusú 
változtatható 6zárnyállá6Ú 
harci repülőgépek folytatták 
szőnyegbombázásaikat a fel-
szabadított területek ellen, 
C—130 Hercules típusú ame-
rikai szállító-repülőgépek a 
thaiföldi Tapao légitámasz-
pontról további üzemanyagot 
szállítottak a külvilágtól el-
zárt városba — de csak a 
katonai repülőgépek, s nem 
a főváros polgári lakosságá-
nak ellátására. 

A UPI amerikai hírügy-' 
nökség pénteki haditudósítá-
sából kitűnik, hogy a B—52-
es amerikai repülőerődök 
már a 37-ik egymást követő 
napon, naponként mintegy 
220 bevetésben bombázzák 
Kambodzsa felszabadított te-
rületeit. Légitámadásaik fő 
célja az elmúlt 24 órában 
Phnom Penh közvetlen kör-

nyékén kívül Takeo tarto-
mányi székhely térsége volt. 
A fővárosban időközben még-
inkább fokozódott és aggasz-
tó méreteket öltött a legele-
mibb közszükségleti cikkek 
hiánya. 

A Phnom Penh-i rezsim 
katonai szóvivője pénteken 
közölte az újságírókkal, hogy 
az éjszaka folyamán 52 tü-
zérségi lövedék csapódott be 
Takeo váro6 térségébe. Tá-
jékoztatójából kitűnt, hogy 
a hazafiak több összehan-
golt támadást intéztek a Lon 
Nol-rezsim Phnom Penh vé-
delmi gyűrűjéhez tartozó 
állásai, elsősorban Takhmau 
és Thmat Pong ellen. 

A VNA pénteken — a 
kambodzsai felszabadító erők 
hírügynökségére hivatkozva 
— arról tudósított, hogy a 
hazafiak április első hetében 
200 ellenséges katonát tettek 
harcképtelenné az 1., a 2. 
és a 4. számú kambodzsai 
közúton, s nagy mennyiségű 
fegyvert zsákmányoltak. 

IIIDK ifjúsági 

Tegnap, penteken Szeged-
re látogatott a Német De-
mokratikus Köztársaság if-
júsági szerkezetének,- az FDT-
nek háromtagú delegációja, 
Reinhard Hoffmannak, az' 
FDI Halle megyei bizottsága 
szervező titkárának vezeté? 
sével. A küldöttség a dél-
előtti órákban a szegedi sza-
lámigyárat tekintette meg, 
majd délután a Nagyalföldi 
Kőolaj- és Földgáztermelő 
Vállalat algyői ipartelepét 
kereste fel Harkai Jánosnak, 
a KISZ Csongrád megyei bi-
zottsága munkatársának kí-
séretében. Este a József At-
tila Tudományegyetem klub-
jában rendeztek baráti talál-
kozót a hallei küldöttség 
tiszteletére. 

Az NDK ifjúsági szerveze-
tének küldöttsége öt napot 
tölt Szegeden. Ma, szombaton 

a KISZ Csongrád megyei bi-
zottságán folytat tárgyaláso-
kat. ' a Csongrád megyei 
KISZ-bizottság éá a Halle 
megyei FDI-bizottság közötti 
együttműködés érdekében 
megtekintik ; Szeged. neveze-
tességeit. Hértfőn a szegedi 
járás termelőszövetkezeteit 
és állami gazdaságait láto-
gatják meg, s a programsze-
rint kedden, 17-én utaznak 
el Szegedről. Érdekes tervvel 
érkezett a • küldöttség, szó 
van arról, hogy az NDK if-
júmunkásai a KlSZ-védnök-
ség keretében épülő szegedi 
olajprogram beruházásán a 
nyáron építőtábor keretében 
vesznek részt. Reinhard Hoff-
man és az NKFV szegedi 
üzemének vezetői többek 
közt ebben készítenek elő 
megállapodást. 

M. I. 

Kádár János 
fogadta az osztrák 

pártküldöttséget 
Kádár János, az MSZMP 

Központi Bizottságának első 
titkára pénteken, tegnap a 
Központi Bizottság székházá-
ban fogadta Ausztria Kom-
munista Párt jának küldött-
ségét, amely Erwin Scharf-
nak, a Politikai Bizottság 
tagjának, a Központi Bizott-

ság titkáranak vezetésével 
tartózkodik hazánkban. 

A szívélyes, elvtársi talál-
kozón részt vett Pullai Ár-
pád, a Központi Bizottság 
titkára és Gyenes András, a 
Központi Bizottság külügyi 
osztályának vezetője. (MTI) 

A. I. Oparin akadémikus 
látogatása 

a megyei pártbizottságon 

Győri I m r e a megyei pártbizottság 
fogadja Oparint 

Somogyi Károlynö felvétele 
előcsarnokában 

Amint már jelentettük, a 
szegedi József Attila Tudo-
mányegyetemen díszdoktorrá 
avatták dr. Alekszandr Iva-
novics Oparin világhírű 
szovjet biológust, aki szegedi 
látogátásának második nap-
ján, tegnap íelkereste a 
JATE Szerveskémiai Intéze-

nélkül 
Esőre hajló az idő napok 

óta, és elég gyakran esik is. 
Végre olyan idő köszönt 
ránk, amire a mezőgazdá-
szok egybehangzóan mond-
ják, mindenestől ' jól jött. 
Csöndes esők, az elmúlt na-
pok kellemetlen kísérőjof"" a 
szél nélkül. Van ideje ' be-
inni a földnek szinte az 
utolsó cseppig, ami leesett. 
Egy-egy nekirugaszkodásra 
ugyan kevés esik, de aprán-
ként összejön az a mennyi-
ség, amire a fejlődő növé-
nyeknek vagy az éppen el-
vetett magvaknak szükségük 
van. 

Remélhetően aratásk<"v 
mázsákban mérhetjük a mos-
tani időjárás hasznát, hiszen 
a vetések most sínylenék 
meg igazán a szárazságot. A 
kötött talajú területeken 
megálltak ugyan a gépek 
tegnap — a vetőgépek a 
homokon sem dolgozhattak 

. ezt- -a kis kényszerpihe-
nőt örömmel fogadták min-
denütt. 

Gyógyszertárak 
korszerűsítése 

Tizenhat gyógyszertár van 
Szegeden, de azt nem mind-
egyikről mondhatjuk, hogy 
megfelelően nagy és mo-
dern lenne. Az elhelyezé-
sük sem egészen ideális, sőt 
átmenetileg a Tarjánban la-
kók szinte a hetedik határ-
ban találnak majd gyógy-
szertárat. Nyárig ugyanis ki 
lcell üríteni a Gyógyszertári 
Központnak a Retek utcai 
gyógyszertárat és a tarjáni 
gyógyszertár átadása csak 
decemberben várható. Nyár-
ra lesz kész a Kossuth' La-
jos sugárúti felújított gyógy-
szertár is, az átalakítás 
ugyan elkészült, dé pillanat-
nyilag a bútorozással van-
nak elfoglalva. A 400 ezer 
forint ráfordítással készülő 
felújítás után nemcsak meg-
szépül, de nagyobbodik is 
több mint 30 négyzetméter-
rel a sugárúti gyógyszertár. 
Talán ez valamelyest teher-

mentesíti a belvárosi gyógy-
szertárakat, mert pillanat-
nyilag ott a legnagyobb a 
forgalom. Ideális lesz viszont 
a tarjáni, ahol a felépülő 
egészségházban együtt lesz 
gyógyszertár és orvosi ren-
delő' is. A tervek szerint kü-
lönben a tarjáni lesz majd 
a város második gyógyszer-
tára, amely éjszakai készen-
léti ügyeietet tart. 

tét. valamint az MTA Sze-
gedi Biológiai Központját. 

Oparin akadémikust teg-
nap délután a megyei párt-
bizottság székházaban fogad-
ta Gyűri Imre, az MSZMP 
Központi Bizottságának tag-
ja, a megyei pártbizottság el-
ső titkára. A baráti találko-
zón ott voltak dr. Komócsin 
Mihály, a megyei tanács el-
nöke. dr. Márta Ferenc 
akadémikus, az MSZMP KB 
tagja, a JÁTÉ rektora, dr. 
Ágoston József, a megyei 
pártbizottság titkára, Sípos 
Géza, a szegedi városi pár t -
bizottság első titkára, dr. 
Koncz János, a megyei párt-

í bizottság osztályvezetője, dr. 
Kovács Kálmán, az MTESZ 
megyei elnöke. 

Győri Imre meleg szavak-
kal köszöntötte a szovjet tu-
domány kiváló képviselőjét 
és kedves feleségét, Szavaira 
Oparin professzor válaszolt, 
s köszönte meg' azt a szívé-
lyes fogadtatást, amelyben a 
meggye párt- és állami ve-
zetői és a szegedi tudomány 
képviselői részesítették. 

Szovjet vendégünk és fe-
lesége délután visszautazott 
Budapestre. 

Kezdeményezés a falu 
közművelődéséért 

Pénteken Szolnokon végei 
e r t ' a KISZ KB egyetemi és 
főiskolai tanácsénak kétna-
pos ülése. A Csongrád me-
gyei egyetemisták kezdemé--
nyezésére a tanács felhívás-, 
sal fordult a felsőoktatási 

Intézmények KlSZ-szerveze-
teihez; tegyenek többet a fa-
lu közművelődéséért, segít-
sék a falusi, tanyasi általá-
nos iskolák oktató-nevelő 
munkáját. 
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